



PROPOSTA DE PREÇOS
CONSUMIDOR FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PARAGOMINAS

Dados do Licitante

Brasil Norte Comercio de Materiais em Geral e Serviços Ltda - EPP
CNPJ 24 011 497/0001-01 Insc. Est. 15.512.161-8

Tel/Fax 91.98118-3011

E-mail: brasnortepe@gmail.com

End. Av. Engenheiro Paulo Titan, 183 Térreo, Nova Olinda, CEP 68.742-025 Castanhal/PA

Dados Bancários

Banco Banco Bradesco Agência nº 6667-2, Castanhal/PA, Conta Corrente nº 6539-0

Prezados Senhores,

Apresentamos a V. Sª, nossa proposta de preços para o fornecimento dos seguintes itens, nos termos do Edital e Anexos, conforme abaixo relacionado

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT	MARCA	VLR UNIT. (R\$)		VLR TOTAL (R\$)	
1	ARROZ TIPO 1	KG	10000	GOL	R\$ 4,78	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 47 800,00	quarenta e oito mil reais
2	MINGAU DE MAIZENA	KG	600	MARIZA	R\$ 8,82	onze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 5 172,00	cinco mil, cento e setenta e dois reais
3	BISCOITO EXTRA LEITE	KG	4500	TRIGOLINO	R\$ 6,80	nove reais e quarenta centavos	R\$ 31.280,00	trinta e um mil, duzentos e oitenta reais
4	FUBÁ DE MILHO	KG	6500	JUNINO	R\$ 3,60	três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 23 400,00	vinte e quatro mil, cinquenta reais
Valor Total dos Itens:							R\$ 107 652,00	
cento e sete mil, seiscentos e cinquenta e dois reais								

10 de novembro de 2020

Validade da proposta: 30 (TRINTA) dias

Todos os componentes de despesa de qualquer natureza: custos diretos e indiretos relacionados salários, encargos trabalhistas, previdenciários e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se inclusos nos preços ofertados

Esta empresa declara sob as penas da Lei que se enquadra como Empresa de Pequeno Porte

RESPONSÁVEL DESIGNADO PARA ASSINATURA DO CONTRATO

Dados do Representante Legal da Empresa

Nome: Thays Nascimento do Amaral

Endereço: Al. Ceará, 3244, Caçara, Castanhal/PA

CEP: 68.745-025 Castanhal/PA

CPF nº 013.543.632-05, Cargo/Função: Administradora

Naturalidade: Castanhal/PA Nacionalidade: Brasileira

Thays N. do Amaral

CNPJ 24 011 497/0001-01

Nome: Thays Nascimento do Amaral

Endereço: Al. Ceará, 3244, Caçara, Castanhal/PA

CEP: 68.745-025 Castanhal/PA

CPF nº 013.543.632-05, Cargo/Função: Administradora

RG nº 5791418

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços

Prefeitura Municipal de Paragominas

RESPONSÁVEL

NOME: GALBANI

PROponente

NOME: MERCEARIA CAPIXABA EIRELI-ME

ENDEREÇO Rua Celio Miranda, nº 177

BAIRRO: Celio Miranda CIDADE Paragominas PA

CNPJ: 07.428.146/0001-81

ITEM	DISCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UND	V.UNIT	V TOTAL
01	ARROZ TIPO 1º DE 1 KG	BOCA CHEIA	10.000	KG	4,79	47.900,00
02	AMIDO DE MILHO 200GRMS	MARIZA	600	KG	36,98	22.188,00
03	BISCOITO EXTRA LEITE 400 GR	TRIGOLINO	4.600	KG	9,50	43.700,00
04	FUBA DE MILHO 500 GR	NUTRIVITA	6.500	KG	3,65	23.725,00
05						0,00
06						0,00
07						0,00
08						0,00
09	TOTAL					125.513,00

PRAZO DE VALIDADE 60 DIAS

CENTO E VINTE CINCO MIL, QUINHENTOS E TRESE REAIS

PARAGOMINAS/PA, 11 DE NOVEMBRO DE 2020

07.428.146/0001-81

MERCEARIA CAPIXABA EIRELI - ME

Rua Celio Miranda, Nº 177

- Celio Miranda -

CEP: 68.25-236 Paragominas - PA

SUPERVENDAS

Prefeitura Municipal de Paragominas

Ref.: Cotação de Preços

Item	Unid	Quant	Descrição do produto	Marca	P. Unit	P. Total
1	KG	10.000	Arroz branco T1	Mestre Cuca	R\$ 5,55	R\$ 55.500,00
2	KG	600	Amido de milho	Malsena	R\$ 13,55	R\$ 8.130,00
3	KG	4.600	Biscoito Extra Leite 400g	Trigolino	R\$ 7,10	R\$ 32.660,00
						R\$ 96.290,00

Banco Brasil

Agência 1686-1

c/c 53744-6

supervendasltda@hotmail.com

Dados do representante:

Ingrid Pitman Farias

CPF 021.856.682-42

estado civil: solteira

CNPJ 17.949.776-0001/55

Declaramos que nos preços cotados estão inclusos todos os custos, tributos e despesas necessárias ao cumprimento integral do objeto ora licitado, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou qualquer título posteriormente.

Declaramos que cumprimos com todos os prazos estabelecidos no edital e seus anexos.

Condições de Pagamento: Com empenho.

Procedência: Nacional

Prazo de entrega: Conforme solicitado.

Validade da Proposta: 60(sessenta)dias.

Belém, 10 de Novembro de 2020



Ingrid Pitman Farias

Proprietária

CV 6430868-SSP-PA

SUPERVENDAS

Prefeitura Municipal de Paragominas
Ref.: Cotação de Preços

Item	Unid	Quant	Descrição do produto	Marca	P. Unit	P. Total
1	KG	10.271	Charque	Frinense	R\$ 34,30	R\$ 352.295,30
2	KG	2.045	Sardinha em conserva	Palmeira	R\$ 30,41	R\$ 62.188,45
3	KG	2.101	Milho branco	Mariza	R\$ 5,62	R\$ 11.807,62
4	KG	11.389	Leite em pó	Soberano	R\$ 25,25	R\$ 287.572,25
5	KG	3.620	Biscoito doce tipo Maisena	Trigolino	R\$ 7,18	R\$ 25.991,60
6	KG	588	Biscoito doce tipo Maria	Trigolino	R\$ 7,18	R\$ 4.221,84
7	KG	6.385	Biscoito salgado tipo Cream Cracker	Trigolino	R\$ 7,50	R\$ 47.887,50
8	LT	1.494	Azeite de Dendê	Mariza	R\$ 15,20	R\$ 22.708,80
9	KG	19.689	Carne bovina Moida	Quality Beef	R\$ 25,00	R\$ 492.225,00
						R\$ 1.306.898,36

Banco Brasil
Agência 1686-1
c/c 53744-6
supervendasltda@hotmail.com

Dados do representante:

Ingrid Pitman Farias
CPF 021.856.682-42
estado civil: solteira
CNPJ - 17.949.776-0001/55

Declaramos que nos preços cotados estão inclusos todos os custos, tributos e despesas necessárias ao cumprimento integral do objeto ora licitado, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou qualquer título posteriormente.
Declaramos que cumprimos com todos os prazos estabelecidos no edital e seus anexos.

Condições de Pagamento: Com empenho.
Procedência: Nacional
Prazo de entrega: Conforme solicitado.
Validade da Proposta: 60(sessenta) dias.

Belém, 05 de Novembro de 2020

SUPER VENDAS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI17949776000155
Assinado eletronicamente por SUPER VENDAS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI17949776000155 em 05/11/2020 às 17:26:49 -0300

Ingrid Pitman Farias
Proprietária
CI 6430868-SSP-PA


Francisca Kelrin M. Nascimento
Diretora
Depto. Suprimento
Prefeitura Municipal de Paragominas

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20201110009

Prefeitura Municipal de Paragominas

RESPONSÁVEL :

NOME: MARIA DE LOURDES DUARTE

PROponente :

NOME: L COSTA & G RAMOS LTDA

ENDEREÇO : Rua: Marechal Deodoro, 245, andar Altos, sala 04

BAIRRO : Ipanema CIDADE : Castanhal - PA

CNPJ : 33.724.724/0001-37

O município de Paragominas, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Paragominas.

Paragominas, 10 de Novembro de 2020

MARIA DE LOURDES DUARTE
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
5765	ARROZ TIPO 1 - EMBALAGEM DE 1 KG	gamma lopes	10000,000	QUILO	5,700	57000,00

Especificação : Arroz branco, tipo 1, de procedência nacional e de safra corrente. Isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas. O produto não deve apresentar grãos inteiros e sem sujidades, pedras, cascas e carunchos). Embalado em pacotes de 01kg, em plástico sacos resistentes, com solda reforçada e íntegra que contenha data de fabricação e validade do produtor. Prazo mínimo de validade 6 meses, apartir da data de entrega.

Planilha1

45068	BISCOITO EXTRA LEITE	4600,000	QUILO	8,650	39790,00
2708	AMIDO DE MILHO(KILO)	600,000	QUILO	10,950	6570,00

Especificação : AMIDO DE MILHO: EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 500(G)COMPOSIÇÃO AMIDO OBTIDO A PARTIR DE GRÃOS DE MILHO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, UNIDADE MÁXIMA DE 14%. NÃO CONTÉM GLÚTEN. VALOR ENERGÉTICO66 KCal, CARBOIDRATOS 16G, PROTEÍNAS 0G,GORDURAS TOTAIS 0G, GORDURAS SATURADAS 0G, GORDURAS TRANS 0G, FIBRA ALIMENTAR 1,5G, SÓDIO 0G. DEVEM ESTAR DE DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIA DA LEGISLAÇÃO SANITARIA EM VIGOR NO PAIS ANVISAMS. DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES A DATA DE ENTREGA.

4582	FARINHA DE FUBA (500G)	6500,000	QUILO	4,500	29250,00
------	------------------------	----------	-------	-------	----------

Especificação : FUBA DE MILHO.do grão de milho moído de cor amarela,com aspectocor, cor cheiro, sabor próprios. com ausencia de umidade, fermentação ranço isento de sujidades, parasitas e larvas, validade mninima de 06 meses a conta da data de entrega. em sacos plásticos transparente atóxico. sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela anvisa.enriquecido com ferro, ácido fólico e embalagem de 500gr

Condições de pagamento :	até 30 dias	Total :	132610,00
Prazo de entrega :	até 10 dias		
Validade da proposta :	30 dias.		
Valor por extenso :	cento e trinta e dois mil seiscentos e dez reais		

Data : 11/11/2020

carimbo e assinatura

L COSTA E G
RAMOS
LTDA:3372472400
0137
Assinado de forma digital
por L COSTA E G RAMOS
LTDA:33724724000137
Dados: 2020.11.11
11:38:39 -03'00'